

## **NOTAT**

Dato: 6. december 2022

Sag: MTF-22/09935-9

Sagsbehandler: /SAM

### **Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af HG Danmark ApS' erhvervelse af Holding af 12. februar 2009 ApS og dets datterselskaber C. Møllmann & CO A/S, 2Komp Industrilakering ApS, Nielsen & Kromann A/S og Farvesalg ApS**

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 30. november 2022 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem HG Danmark ApS og Holding af 12. februar 2009 ApS og dets datterselskaber C. Møllmann & CO A/S, 2Komp Industrilakering ApS, Nielsen & Kromann A/S og Farvesalg ApS, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 30. november 2022.

**KONKURRENCERÅDET**

Fusionen indebærer, at HG Danmark ApS overtager 100 % af anparts-kapitalen i Holding af 12. februar 2009 ApS, hvorfor der er tale om erhvervelse af enekontrol, jf. konkurrencelovens § 12 a, stk. 1, nr. 2.

HG Danmark ApS er 100 % ejet af Håndverksgruppen Norge AS, der er en koncern bestående af lokale håndværksvirksomheder i Norge og Sverige, som leverer alle ydelser inden for overfladebehandling, såsom murerarbejde, gulve, fliser og malerarbejde. HG Danmark ApS ejer endvidere de to danske virksomheder, DSJ Malergruppe A/S og Malerfirmaet Jeppesen ApS.

Håndverksgruppen Norge AS er kontrolleret af FSN Capital V, som er en kapitalfond med investeringer inden for en bred vifte af sektorer, herunder software, retail, udstyr til industrielt fiskeri, mv.

Møllmann & CO A/S, 2Komp Industrilakering ApS og Nielsen & Kromann A/S er aktive i Danmark indenfor malerarbejde og hermed beslægtede aktiviteter:

- Møllmann & CO A/S foretager vedligeholdelsesarbejde, renovering, restaurering, ådring, marmorering, dekoration, forgyldning, skiltemaling, serigrafi og sprøjtearbejde.
- 2Komp Industrilakering ApS leverer sprøjtning af inventar, møbler og døre, industrilakering af inventar til kontorer og butikker og lakerer alle typer af køkkenlåger og fronter på skuffer mv. Derudover udfører 2Komp Industrilakering ApS specialopgaver som maling af skilte og metal.

- Nielsen & Kromann A/S er et malerfirma og leverer og monterer print og folieløsninger, fx gulv- og væg eller glasdekorationer, print, selvklæbende folier mv. Derudover foretager Nielsen & Kromann A/S bl.a., serigrafi, facade- og udendørsskiltning, gulv- og kunstudsmykninger, indendørsskiltning og forgyldning. Nielsen & Kromann A/S yder desuden malerbehandling af facader og vinduer, foretager restaurering, renovering, dekorationsmaling, ådring, marmorering og forgyldning.
- Farvesalg ApS sælger maling og andre malervarer primært til dets søsterselskaber og disses kunder.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.